• Gestor(a): José Guirra dos Santos

• Praça Leônidas Freire nº 123 - Centro

• Tel: (73) 3677-1585

QUARTA- FEIRA – 19 DE JUNHO DE 2024- ANO IV – EDIÇÃO Nº 96

Edição eletrônica disponível no site www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PONTO NOVO PUBLICA:

▪ EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO/ EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 013/ PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 013/2024: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.pontonovo.ba.gov.br
Praça Leônidas Freire nº 123 - Centro | Tel: (73) 3677-1585 |Gestor: José Guirra dos Santos

QUARTA-FEIRA

19 DE JUNHO DE 2024

ANO IV– EDIÇÃO N° 96

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 139/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

O Prefeito Municipal de Ponto Novo, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com as Leis

Federal nº 14.133/2021, HOMOLOGA e ADJUDICA o Processo Licitatório nº 013/2024 Modalidade: Pregão Eletrônico,

para Registro de Preços para aquisição de material odontológico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Saúde, tipo Menor preço por item, sendo vencedoras as Empresas: A&S COMÉRCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS

HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 27.937.238/0001-02, vencedora para os itens 92, 93, 94, 100, 107, 110, 111,

129, 130, 135, 138, 139, 149, 150, 152, 154, 159, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 177, 178, 179, 182, 183, 189, 196, 201

e 2016 com o valor global de R$ 8.452,45 (oito mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta e cinco centavos),

BETANIAMED COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 09.560.267/0001-08, vencedora para o item 116 com o valor

global de R$ 31,500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais), DENTAL UNIVERSO LTDA, inscrita no CNPJ nº

26.395.502/0001-52, vencedora para os itens 5, 7, 39, 42, 47, 49, 54, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 67, 90, 126, 127, 131, 133, 134,

143, 144, 173, 197, 200, 209 e 217 com o valor global de R$ 10.886,63 (dez mil, oitocentos e oitenta e seis reais e sessenta

e três centavos), DENTAL IPO LTDA, inscrita no CNPJ nº 50.567.060/0001-69, vencedora para os itens 130, 163 e 187

com o valor global de R$ 5.772,60 (cinco mil, setecentos e setenta e dois mil e sessenta centavos), DIABÉTICOS LTDA,

inscrita no CNPJ nº 28.675.331/0001-40, vencedora para os itens 125, 174, 181, 199 e 205 com o valor global de R$

5.730,12 (cinco mil, setecentos e trinta reais e doze centavos), EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE

EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ nº 36.999.842/0001-46, vencedora para os itens 53 e 118 com o

valor global de R$ 1.164,00 (um mil e cento e sessenta e quatro reais), OKEY MED DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA, inscrita no

CNPJ nº 11.311.773/0001-05, vencedora para os itens 136 e 145 com o valor global de R$ 4.206,95 (quatro mil, duzentos

e seis reais e noventa e cinco centavos), VRM IMPORT LTDA, inscrita no CNPJ nº 45.157.605/0001-29, vencedora para

o item 120 com o valor global de R$ 4.170,00 (quatro mil e cento e setenta reais), YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUZA

LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.909.753/0001-36, vencedora para os itens 1, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,

18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 48, 50, 51, 52, 55, 56,

57, 64, 65, 66, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 91, 95, 96, 97, 98, 99,

101, 102, 103, 104, 105, 106, 108, 109, 112, 113, 114, 115, 121, 122, 123, 124, 128, 132, 137, 140, 141, 142, 146, 147,

148, 151, 153, 155, 156, 157, 158, 160, 161, 162, 171, 172, 175, 176, 180, 184, 185, 186, 188, 190, 191, 192, 193,  194,

195, 198, 202, 203, 204, 206, 207, 208, 210, 211, 212, 213, 214, 215 e 218, com o valor global de R$ 49.435,93 (quarenta

e nove mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e noventa e três centavos). Ponto Novo (BA), 11 de junho de 2024. José

Guirra dos Santos - Prefeito Municipal.

http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.pontonovo.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.pontonovo.ba.gov.br
Praça Leônidas Freire nº 123 - Centro | Tel: (73) 3677-1585 |Gestor: José Guirra dos Santos

QUARTA-FEIRA

19 DE JUNHO DE 2024

ANO IV– EDIÇÃO N° 96

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2024

Pregão eletrônico nº 013/2024

Processo Administrativo nº 139/2024

Objeto:  Registro de preço para aquisição de material odontológico para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde.

Ordenador de despesa: JULIANA DE AZEVEDO MAIA – Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, podendo ser prorrogada por igual período,

mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

Fica registrado os valores mencionados entre as partes: MUNICÍPIO DE PONTO NOVO, através do FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE e as empresas abaixo identificadas:

EMPRESA LOTE
VALOR TOTAL
REGISTRADO

A&S COMÉRCIO DE PRODUTOS E

MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

92, 93, 94, 100, 107, 110, 111, 129, 130, 135, 138, 139,

149, 150, 152, 154, 159, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170,

177, 178, 179, 182, 183, 189, 196, 201 e 216

R$ 8.452,45 (oito mil,
quatrocentos e cinquenta e

dois reais e quarenta e

cinco centavos)

BETANIAMED COMERCIAL LTDA 116
R$ 31,500,00 (trinta e um

mil e quinhentos reais)

DENTAL UNIVERSO LTDA
5, 7, 39, 42, 47, 49, 54, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 67, 90, 126,

127, 131, 133, 134, 143, 144, 173, 197, 200, 209 e 217

R$ 10.886,63 (dez mil,

oitocentos e oitenta e seis

reais e sessenta e três

centavos)

DENTAL IPO LTDA 130, 163 e 187

R$ 5.772,60 (cinco mil,

setecentos e setenta e dois

mil e sessenta centavos)

DIABÉTICOS LTDA 125, 174, 181, 199 e 205

R$ 5.730,12 (cinco mil,

setecentos e trinta reais e

doze centavos)

EQUIPSUL COMERCIO E

ASSISTENCIA TECNICA DE
EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA

53 e 118

R$ 1.164,00 (um mil e

cento e sessenta e quatro
reais)

OKEY MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES

ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E

EXPORTAÇÕES LTDA

136 e 145
R$ 4.206,95 (quatro mil,
duzentos e seis reais e

noventa e cinco centavos)

VRM IMPORT LTDA 120
R$ 4.170,00 (quatro mil e

cento e setenta reais)

http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.pontonovo.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.pontonovo.ba.gov.br
Praça Leônidas Freire nº 123 - Centro | Tel: (73) 3677-1585 |Gestor: José Guirra dos Santos

QUARTA-FEIRA

19 DE JUNHO DE 2024

ANO IV– EDIÇÃO N° 96

YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUZA
LTDA

1, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,

21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36,
37, 38, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 48, 50, 51, 52, 55, 56, 57, 64,

65, 66, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81,

82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 91, 95, 96, 97, 98, 99, 101,

102, 103, 104, 105, 106, 108, 109, 112, 113, 114, 115, 121,
122, 123, 124, 128, 132, 137, 140, 141, 142, 146, 147, 148,

151, 153, 155, 156, 157, 158, 160, 161, 162, 171, 172, 175,

176, 180, 184, 185, 186, 188, 190, 191, 192, 193, 194, 195,

198, 202, 203, 204, 206, 207, 208, 210, 211, 212, 213, 214,
215 e 218

R$ 49.435,93 (quarenta e

nove mil, quatrocentos e
trinta e cinco reais e

noventa e três centavos)

Ponto Novo/BA 11/06/2024.

Juliana de Azevedo Maia

Secretária Municipal de Saúde de Ponto Novo/BA

http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.pontonovo.ba.gov.br/

		2024-06-19T10:15:24-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182